

Antyrooseveltowski ZAMACH STANU

organizowali bankierzy USA w 1934 r.

Rewelacyjne zeznania gen. Butlera przed komisją senacką

REWELACYJNE SZCZEGÓŁY, RZUCAJĄCE NOWE ŚWIATŁO NA RUCH FASZYSTOWSKI W STANACH ZJEDNOCZONYCH, DOTYCZĄCE ANTYROOSEVELTOWSKIEGO ZAMACHU STANU, PO DAŁA WCZORAJ AGENCJA TELEPRESS.

W czasie przesłuchania w senackiej komisji antyamerykańskiej działalności gen. Butler zeznał pod przysięgą, że w roku 1934 ofiarowano mu przewodnictwo w FASZYSTOWSKIM ZAMACHU STANU SKIEROWANYM PRZECIWKO ROOSEVELTOWI. Za tą ofertą stał bezpośrednio John W. Davies, adwokat działający na zlecenie domu bankowego Morgana i innych bankierów Wall Street, a obecnie doradca prawny senackiej komisji prawniczej.

Z dalszych zeznań generała Butlera wynika, że pucz był skierowany przeciwko gospodarstwu polityki prezydenta Roosevelta „New Dealowi”, i że bankierzy i ich kapitalistyczni klienci oferowali miliony dolarów na przekształcenie „amerykańskiego legionu weteranów” — organizacji byłych kombatanów w faszystowskie siły zbrojne.

Gaz z torfu

dla Olsztyńskiego

Zjednoczenie Energetyczne okręgu mazurskiego w Olsztynie przystąpiło do studiów, mających na celu eksploatację bogatych pokładów torfowych w woj. olsztyńskim na potrzeby gazowni. Wybrano już 40 torfowisk o powierzchni od 100 do 3000 ha, położonych w pobliżu gazowni. Jako zakłady, które będą produkować gaz z torfu przewiduje się gazownie w Olsztynie, Kwidzynie, Elblągu, Malborku, Giżycku, Ketrzynie i Mrągowie.

Na prace badawcze centralne władze energetyczne wyasygnowały 1 milion złotych. (PAP)

Tegoroczne zasiewy w Polsce miały przebieg niezwykle pomyślny

Dwudniowe obrady dyrektorów wojewódzkich działów rolnictwa i naczelników wydziałów rolnictwa ze wszystkich województw kraju, które odbyły się w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, poświęcone były aktualnym sprawom rolnictwa. Specjalnie szczegółowo omówiono przebieg i wyniki wiosennej akcji siewnej, przygotowania do żniw i do siewu jesiennego oraz przebieg likwidacji odłogów.

Tegoroczne siewy wiosenne, które z wyjątkiem drobnych upraw pastewnych i ziemniaków, zostały już w całym kraju zakończone, miały niezwykle pomyślny przebieg i dały wyniki najlepsze z osiągniętych po wojnie.

Plan obsiewu wiosennego ustalony przez Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych na 8 250 000 ha, został znacznie przekroczony. Przekroczenie jest różne w zależności od województw. Najlepsze wyniki osiągnęły województwa północne, które otrzymały największą pomoc, zarówno kredytową jak i w formie dostaw.

Na szczególnie wyróżnienie zasługuje województwo olsztyńskie. Plan siewów wiosennych wykonano w tym województwie w 200%. Ponieważ zasiewy ozime przeprowadzono tu w 154%, ogółem uzyskano w kampanii 1947/48 — 184% wykonania planu, co jest wiel-

Korespondent Telepressu stwierdza, że ponieważ oświadczenie gen. Butlera

zostało złożone w komisji działalności antyamerykańskiej, której statut określił sam DAVIES, prawie nic z jego zeznań nie dotarło do opinii publicznej. Korespondent podkreśla ponadto, że Davies usiłuje obecnie stworzyć bandy gangsterów przeciwko wrażliwemu ruchowi demokratycznemu pod przewodnictwem Henry Wallaca'a. W swych dążeniach opiera się on na antykomunistycznej ustawie Mundta, która w ten sposób stanowiłaby podstawę prawną jego działalności.

Agencja donosi dalej, że Davies oświadczył przed komisją prawniczą, iż projekt ustawy Mundta jest „całkowicie zgodny z konstytucją Stanów Zjednoczonych”. Ustawa ta, jak wiadomo, określa krytykę dyskryminacji rasowej, polityki zagranicznej lub rządowej polityki w ogóle, jako przestępstwa kryminalne.

Davies musiał jednak przyznać, że ustawa Mundta narusza swobody ludzkie. (API)

Doktryna Trumana oddaje Niemcy w ręce nazistowskich rekinów przemysłu

Wallace wzywa cztery mocarstwa do podjęcia nowych rokowań

W rocznicę lądowania wojsk sojuszniczych w Normandii, kandydat na prezydenta Stanów Zjednoczonych Henry Wallace wygłosił przemówienie, poświęcone problemowi niemieckiemu. Poparł on stanowisko ZSRR, który postępuje zgodnie z uchwałami poczdamskimi i wzywał do nowych rokowań 4 mocarstw w sprawie traktatu pokojowego dla Niemiec.

Wallace podkreślił, że obecna polityka amerykańska przywróci władzę twórcom nazistowskiej maszyny wojennej. Zdaniem Wallace'a obecna polityka amerykańska reprezentuje interesy Wall Street, starającej się odzyskać swe przedwojenne pozycje w odbudowanym ponownie zmilitaryzowanym ciężkim przemyśle Rury. Wallace ostrzega przed odbudową Niemiec, skierowaną przeciwko ZSRR, ponieważ doprowadzić to może do nowej wojny.

Przedstawiciele amerykańskich monopolu odnoszą się z taką samą pogardą do interesów niemieckich robotników i chłopów, jak do interesów amerykańskich robotników i chłopów. Odnoszą się przyjaźnie do b. nazistów, którym powierzyli kluczowe stanowiska w rządzie i przemyśle, nie dopuszczając do władzy niemieckich antyfaszystów. Największą troską otaczają przestępców wojennych takich jak Krupp, bankierzy

Schroeder, właściciele I. G. Farben itd. Przedstawiciele amerykańskich mono-

Gdyby Eisenhower tylko chciał... Ameryka gubi się w domysłach na temat wyników przyszłych wyborów

W chwili gdy gen Eisenhower obejmuje stanowisko rektora uniwersytetu Kolumbia, rezygnując najwidoczniej z kandydatury na prezydenta Stanów Zjednoczonych, cała Ameryka gubi się w przypuszczeniach i domysłach na jego temat.

Elmo Roper, specjalista do badania opinii publicznej oświadczył wczoraj, że Eisenhower — gdyby tylko chciał — mógłby z łatwością zostać wybrany na prezydenta i to bez względu na partię, z ramienia której by kandydował.

Roper w swym radiowym komentarzu podkreślił, że zgodnie z wynikami ankiety przeprowadzonymi przez jego agentów, Eisenhower zarówno pobilił przyrodę Trumana, jak i jakiegokolwiek innego kandydata czy to demokratycznego czy republikańskiego.

W popularności — zdaniem Ropera — dościga Eisenhowera tylko Harold Stassen. Gdyby Eisenhower kandydował z ramienia demokratów przeciwko Stassenowi jako kontrkandydatowi, otrzymałby 40 070 głosów, podczas gdy Stassen 37.

Gdyby kandydaturę Eisenhowera wystawili republikanie otrzymałby on

Polskie zagrody nad Odrą rosną jak na drożdżach — na oczach Niemców zza rzeki

Województwo szczecińskie zajmuje czołowe miejsce na Ziemiach Odzyskanych, pod względem tempa odbudowy zagród wiejskich. Z ogólnej liczby około 25 tys. zagród, odbudowanych na zachodzie w ubiegłym roku, na woj. Szczecińskie przypada blisko 11 tysięcy.

Wieś szczecińska, na odbudowę której przeznaczono w tr. 842 mil. zł, odbudowuje się szczególnie intensywnie w pow. Stargard, Choszczno, Wałcz, Pyrzyce, Gryfice i Kołobrzeg. Szeroko zakrojone roboty prowadzi się również w położonym nad Odrą powiecie chojenskim. Każdy budynek, odbudowany we wsiach tego powiatu, widoczny dla Niemców doskonale przez rzekę, daje im dowód naszej zdecydowanej woli ugruntowania polskiej gospodarki nad Odrą.

Szczeciński Urząd Planowania Przemysłowego dokonał zmudnej pracy w zakresie projektowania najdogodniej rozplanowanych domków chłopskich, które buduje się już obecnie na terenie

wzorowej gminy zbiorowej Warnica, w pow. pyrzyckim. Są to dotąd słabo zagospodarowane tereny byłych wielkich majątków obszarowych, pozabawione dostatecznej ziemi pszenno-buraczanej. (PAP)

Pruska buta odżyła pod anglosaskim słońcem

Premierowie państw niemieckich w zachodnich strefach okupacyjnych opublikowali w niedzielę, po konferencji, odbytej w Duesseldorfie komunikat w którym stwierdzają, że wprowadzenie kontroli międzynarodowej w Zagłębiu Ruhry nie jest niczym usprawiedliwione. Zdaniem premierów niemieckich, o ile kontrola taka ma być niedoszona, to należy ją wprowadzić — przy udziale Niemców — również i w innych ośrodkach przemysłowych w Europie. (PAP)

Afera zbozowa w Turcji skompromitowała dwóch ministrów

Z Ankary donoszą, że finansowa komisja rewizyjna złożyła parlamentowi tureckiemu sprawozdanie z wyników swych dochodzeń w sprawie nielegalnej sprzedaży zboża za granicę. Kom-

isja wysunęła zarzuty przeciwko ministrowi handlu, Inanu, oraz kilku pracownikom urzędu ziemskiego, o popieranie szeregu firm handlowych, zajmujących się nielegalną sprzedażą zboża za granicę.

Komisja w swym raporcie wymieniła również nazwisko ministra obrony narodowej Birsela, jako udziałowca pewnego towarzystwa akcyjnego w Szyrnie, które zakupiło 20 tys. ton jęczmienia dla odprzedaży za granicę.

Jak informują Birsel, w związku z wysuniętymi przeciwko niemu zarzutami, podał się do dymisji. (PAP)

Antyamerykańskie demonstracje studentów w Chinach

przeciw odbudowie Japonii

W dniu demonstracji studenckiej w Szanghaju, wszystkie gmachy, w których mieszczą się instytucje i organizacje amerykańskie były strzeżone nie tylko przez policję chińską, lecz również przez patroly marynarki i armii amerykańskiej. Na godzinę przed rozpoczęciem się manifestacji, dowództwo amerykańskie wydało rozkaz, by wszystkie samochody wojskowe znajdujące się na mieście powróciły do garaży. Cofnięte zostały również przepustki dla marynarzy amerykańskich z okrętów stacjonujących na rzece Wampu.

Organizacje studenckie w Szanghaju utworzyły zjednoczony Komitet walki przeciwko polityce amerykańskiej w Japonii. W mieście, mimo surowych represji ze strony policji, rozpowszechniane są ulotki i broszury, skierowane przeciwko polityce amerykańskiej w Japonii i domagające się zmiany „niebezpiecznego kursu politycznego, zmierzającego do odbudowy potencjału gospodarczego i militarnego Japonii. (PAP)

W skrócie

W KOSZYCACH (wschodnia Słowacja) odbędzie się wkrótce proces grupy banderowców z przywódcą ich — Burakiem na czele, oskarżonych o akty sabotażu i napady na pograniczu czechosłowacko-polskim. *

LICZBA OFIAR wielkiej powodzi w stanie Oregon wynosi dotychczas 52 osoby, z czego prawie połowę stanowią dzieci. Niebezpieczeństwo powodzi trwa w dalszym ciągu. *

HURAGAN o sile 80 km na godzinę i ulewne deszcze nawiedziły Wielką Brytanię w niedzielę, wyrządzając poważne szkody i powodując wylewy rzek w różnych dzielnicach kraju. *

W WIEDNIU powstało austriacko-bawarskie towarzystwo dla eksploatacji „białego węgla” w Tyrolu. Władze amerykańskie opracowały projekt włączenia całego systemu energetycznego w Austrii do życia gospodarczego Bizoni. *

W ZSRR Prezydium Rady Najwyższej mianowało Borysa Bezczewa ministrem komunikacji w związku z przejściem dotychczasowego ministra Kowalewa na inne stanowisko. *

„Westinghouse” — gen. Franco Układ o elektryfikację kolei madryckiej

Między amerykańskim towarzystwem elektrycznym „Westinghouse Electric Corporation”, a rządem generała Franco podpisany został układ przez prezesa „Westinghouse” Robertsona, który jest również członkiem doradczego komitetu gospodarczego Trumana. Na mocy u-

kładu „Westinghouse” podejmie się elektryfikacji kolei w Madrycie.

Robertson omawiał z gen. Franco i członkami jego rządu sytuację gospodarczą w Hiszpanii, stwierdził, że amerykańskie towarzystwo bankowe prawdopodobnie udzieli wkrótce Hiszpanii prywatnych pożyczek. (API)

